
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111000220

220

Nº 214, sexta-feira, 10 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

E DEFESA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023-SEGUP/FESPDS/PA
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a aquisição de 07 (sete) Câmeras Digitais
compacta avançada com Zoom Óptico de 125 X com cartão de memória expansivo para
atender as as necessidades da Diretoria Estadual de Combate a Corrupção - DECOR, conforme
especificações e quantitativos contidos neste Termo de Referência, Anexo I do Edital com
recursos provenientes do plano de aplicação, oriundos do Termo de Adesão n°
028/2020.Data de Assinatura: 06/11/2023. Vigência: 06/11/2023 - 05/11/2024. Valor global:
R$ 43.498,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais). Unidade
Orçamentária: 21106; Programa de Trabalho: 06.181.1502.8940.10; Fonte de Recurso:
01759000077 (Tesouro); 02759000077( Recurso Próprio - Superávit); Conta do Recurso: AG.
1674- 8 - conta 13.167-9; Natureza de Despesa: 449052; Contratada: PEKE SOLUCOES LTDA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - FESPDS

PROCESSO 2023/81184
A Secretária Executiva do Fundo Nacional de Segurança Pública e Defesa Social

do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão
Eletrônico nº. 03/2023- FESPDS/PA, cujo objeto é a aquisição de 48 (quarenta e oito) kits
de workstations com 02 (dois) monitores cada e 48 (quarenta e oito) nobreaks de 2000 VA,
para a Secretaria Adjunta de Inteligência e Análise Criminal - SIAC, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, para as Empresas:

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - CNPJ 01.590.728/0009-30
Item 1: Nobreak 2KVA.
Quantidade: 48
Valor unitário: R$ 1.112,62
Valor Total do item: R$ 53.405,76 (cinquenta e três mil, quatrocentos e cinco

reais e setenta e seis centavos)
DRIVE A INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 00.677.870/0003.61.
Item 2: 48 Kit Workstation com 02 monitores cada.
Quantidade: 48
Valor unitário: R$ 18.312,50
Valor Total do item: R$ 879.000,00 (oitocentos e setenta e nove mil reais)

Belém-PA, 8 de novembro de 2023.
LUCIANA CUNHA DA SILVA

Secretária Executiva FESPDS/PA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 24/2023

Após análise e configuração das propostas de preços apresentadas pelas
licitantes habilitadas, a Comissão Permanente de Licitação - (CPL), por UNANIMIDADE de
seus Membros, chegou ao seguinte resultado de Classificação, conforme discriminado a
seguir: EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR: CRITÉRIO ENGENHARIA LTDA., com proposta
no valor de R$ 7.946.716,19; 2º LUGAR: SG - INCORPORAÇÃO, CONSTRUÇÃO E
PLANEJAMENTO LTDA., com proposta no valor de R$ 8.342.609,58; 3º LUGAR: R & H
ENGENHARIA LTDA., com proposta no valor de R$ 8.752.576,21; 4º LUGAR: LINK
ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., com proposta no valor de R$ 8.970.126,78;
5º LUGAR: VIRTUAL ENGENHARIA LTDA., com proposta no valor de R$ 9.031.051,35; 6º
LUGAR: ARTCIL CONSTRUÇÕES EIRELI, com proposta no valor de R$ 9.264.207,07; e 7º
LUGAR: PLÍNIO CAVALCANTI & CIA LTDA., com proposta no valor de R$ 9.783.504,35.
EMPRESA DESCLASSIFICADA: CONSTRUTORA COSTA DO SOL LTDA. pelo descumprimento
dos subitens 7.2, alínea "b" e 12.6.2.

O processo encontra-se à disposição na sala CPL/SUPLAN.

João Pessoa, 9 de novembro de 2023.
ARY DE ASSUNÇÃO SANTIAGO BEZERRA DE MEDEIROS

Presidente da C.P.L./SUPLAN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO CONTRATO 53/2022
Aditivo nº 04 PJu nº 53/2022; Partes: suplan/J. Motta Engenharia Ltda; Objeto: construção
de escola padrão, (12 salas de aula) de ensino médio integral em Queimadas/PB objeto do
aditivo: prorrogação do prazo da vigência contratual por mais 120 dias.
Processo: 0756/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 190/2023-DMP ePROTOCOLO 21.233.986-5
Das Partes: UEM e a empresa POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ 81.243.735/0009-03.
Do objeto: Aquisição de estação de trabalho (desktops). Adesão Licitação RP PE
08/2022-ATA RP 17/22-Ministério da Economia, para aquisição de 397 DesKtops-TC-
200/23-Fundo PR-fonte 132. No valor total de R$1.515.746,00 (Um milhão, quinhentos
e quinze mil, setecentos e quarenta e seis reais). Dos assinantes: Prof. Ademir
Massahiro Moribe e o Sr. Aldejunio de Oliveira.
DATMaringá, 08 de novembro de 2023.
Robson Gonçalves da Silva, Diretor de Material e Patrimônio.

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS E DE SANEAMENTO

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 62/2023 CEL1

Empresas Vencedoras: CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA Lotes 04 e
06 R$ 11.639.821,18 e CORR PLASTIK SISTEMAS PLÁSTICOS LTDA Lotes 07 e 08 R$
36.299.992,55. Lote 09 Fracassado.

Recife - PE, 9 de novembro de 2023
PAULO ROBERTO PINHEIRO DOS SANTOS

Agente de Licitação

SECRETARIA DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023 - CPL/SESAPI

OBJETO Aquisição de Equipamento de Oftalmologia - Retínografo. DATAS E
HORÁRIOS: INÍCIO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/11/2023 às 16h00min; LIMITE
PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/12/2023 às 09h00min; ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 01/12/2023 às 09h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
01/12/2023 às 10h00min; LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil: ID BB Nº 1026876.
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Teresina-PI.
FONE: (86) 3216-3604, e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br.

ELIANE CARDOSO DE ARAÚJO
Pregoeiro da CPL/SESAPI

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023 - CPL/SESAPI

OBJETO Aquisição de EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência.. DATAS E
HORÁRIOS: INÍCIO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/11/2023 às 16:00h;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11/2023 às 09:00h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS 30/11/2023 às 10:00h; LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil. INFORM AÇÕ ES :
CPL/SESAPI, Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Teresina-PI. FONE: (86) 3216-
3604, e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br.

MARIA DO LIVRAMENTO DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiro da CPL/SESAPI

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCEDIMENTO: Chamamento Público Nº. 04/2023-SESAPI
PROCESSO SEI PI: 00012.002055/2021-58

OBJETO: Seleção de Instituição Sem Fins Lucrativos, qualificadas como Organização
Social na área da saúde e outras Entidades Sem Fins Lucrativos que poderão obter a
qualificação como Organização Social na área da saúde no âmbito do Estado do Piauí,
interessadas na celebração de Contrato de Gestão visando o gerenciamento de um Centro
Especializado de Reabilitação - CER Tipo II (Nas duas modalidades de Reabilitação: Física e
Visual). MOTIVAÇÃO: A Comissão de Seleção, nomeada pela Portaria Nº 5256, de 18 de agosto
de 2023 no uso de suas atribuições legais e com base no Despacho 2982/2023/SESAPI-
PI/GAB/SUPAT solicitando "revisão do Termo de Referência e valores", resolve suspender o
Chamamento Público nº 04/2032, para revisão do Termo de Referência do Edital. Portanto, o
mesmo poderá ser republicado na forma da lei. INFORMAÇÕES: Secretaria de Estado da Saúde
- Comissão Permanente de Licitação - CPL/SESAPI - Av. Pedro Freitas, S/N, 1º. Andar, Centro
Administrativo, Bairro: São Pedro, Teresina - Piauí, CEP: 64018-900, Endereços Eletrônicos (E-
mail): cescp@saude.pi.gov.br - Tel. (86) 3216-3604 (Somente em dias úteis, no horário de 7h30
às 12h30)

PAULA ANDRÉA DANTAS AVELINO MADEIRA CAMPOS
Presidente CPL

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9490/2023

OBJETO: Serviço de outsourcing de equipamentos de informática para FGTAS. Abertura dia
27/11/2023, às 09h. Processo 21/2159-0000675-2. Os dados necessários da referida
licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 9 de novembro de 2023.
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO
Subsecretário CELIC/SPGG

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 695/2023

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, Processo 23/1300-0005938-6, conforme segue: Lote 01: MEDCOM
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ 34.318.729/0001-22; Lote 02: MACROCENTER
MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 24.315.151/0001-05; Lote 03: VITRINE
AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ 05.684.135/0001-37; Lote 04: DNA- COMERCIO
DE MIUDEZAS LTDA CNPJ 40.300.239/0001-00; Lotes 05 e 06: ZEFERINA PAULINA AMALIA
MULLER SCHERER CNPJ 22.252.006/0001-99. Os dados necessários da referida licitação
estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 819/2023

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, Processo 23/1300-0005493-7, conforme segue: Lotes 01 e 03:
GRAPHO-PRODUTOS ESERVIÇOS EM COMPUTAÇÃO LTDA CNPJ 91.210.161/0001-65; Lote
02: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA CNPJ 66.582.784/0001-11.
Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 9 de novembro de 2023.
KETHY HELEN DE SOUZA BAZO

Diretora DELIC/CELIC/SPGG

10/11/2023 10:24:29 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 PE 9498/23 - PUBLICAR ABERTURA D... 607

21215900006752



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111000221

221

Nº 214, sexta-feira, 10 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1577/2023

Objeto(s): 0515.0691.010098 COLETE EQUILIBRADOR PARA MERGULHO - TIPO JACKET R$

4370,0000 un

Processo: 23/1300-0005947-5, Edital: 0690/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: M F MACHADO SOARES, com CNPJ 03.230.856/0001-41.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação. A íntegra da Ata de

Registro de Preços está disponível no site www.celic.rs.gov.br e no Departamento de

Gestão de Fornecedores - DGFOR/CELIC, situado na Av. Borges de Medeiros 1501, 2º Andar

(Ala Norte) - Porto Alegre/RS.

PORTOS RS - AUTORIDADE PORTUÁRIA DOS PORTOS DO RIO
GRANDE DO SUL S.A.

EXTRATO DE CONTRATO

REQUERIMENTO DE CONTRATO DE USO TEMPORÁRIO; A Portos RS - Autoridade Portuária
dos Portos do Rio Grande do Sul S.A, torna público o requerimento de Contrato de Uso
temporário conforme Processo Eletrônico - PROA nº 23/9301-0001816-0. REQUERENTE:
Freedom Veículos Elétricos Ltda, CNPJ nº 94.132.024/0001-48. OBJETO: exploração da área
e instalações, PEL02 e PEL03 que possuí 4.000m², localizadas na poligonal do Porto
Organizado de Pelotas, as quais serão destinadas a movimentação e armazenagem de
Carga Geral conteinerizada, com o mercado não consolidado no Porto, isto é, não
movimenta regularmente no Porto nos termos do Art. 2º, VIII da Resolução Normativa nº
07/ANTAQ. INVESTIMENTO PREVISTO: R$1,860 (Um milhão, oitocentos e sessenta mil reais)
MOVIMENTAÇÃO PREVISTA: 960 Containers, podendo expandir para até 2400 containers.
VALOR TOTAL DE USO TEMPORÁRIO: R$ 693.120,00 (Seiscentos e noventa e três mil, cento
e vinte reais) PRAZO: 48 (quarenta e oito) meses improrrogáveis. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Informação adicional, manifestação, ou impugnações deverão ser direcionadas a
arrendamentos@portosrs.com.br, no prazo de 20 dias, a contar desta publicação. Data: Rio
Grande, 07 de novembro de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2023

PROCESSO Nº 27101.001331/2022.07
O Secretário de Estado dos Povos Indígenas de Roraima, no uso de suas

atribuições legais e em atenção ao Princípio da Economicidade da Gestão Pública; com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações
posteriores,

resolve:
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório realizado sob a

modalidade Concorrência, referente ao Edital nº 009/2023, do tipo menor preço,
processada pela Comissão Setorial de Licitação de Obras desta SEINF, os atos praticados no
processo administrativo em epígrafe; cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REFORMA DO CENTRO DE
ARTESANATO INDÍGENA KO'GO DAMIANA, DA SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO
(CONVÊNIO Nº 905176/2020/MTUR/CAIXA)"; e, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
empresa SAM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 43.550.071/0001-70, com o
valor global de R$ 445.142,40 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, cento e quarenta e
dois reais e quarenta centavos), com prazo de execução de 02 (dois) meses, cuja proposta
apresenta deságio de 5,00%, em relação ao orçamento pela Administração.

TERÊNCIO TADEU DE LIMA SOBRINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

PROCESSO Nº 21101.000106/2023.40
O Secretário de Estado da Infraestrutura de Roraima, no uso de suas atribuições

legais e em atenção ao Princípio da Economicidade da Gestão Pública; com fundamento no
inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório realizado sob a modalidade
Concorrência, referente ao Edital nº 007/2023, do tipo menor preço, processada pela
Comissão Setorial de Licitação de Obras desta SEINF, os atos praticados no processo
administrativo em epígrafe; cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR -
TRECHO: ENTRE A PONTE RIO CAROEBE X DISTRITO DE ENTRE RIOS - RODOVIA BR-210,

COM EXTENSÃO TOTAL DE 28.200,00M (CONVÊNIO 906597/2020/SUDAM)"; e, ADJUDICAR
o objeto licitado em favor da empresa COEMA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o Nº 04.236.920/0001-64, sagrou-se VENCEDORA, com o valor global de R$ 89.186.505,54
(oitenta e nove milhões cento e oitenta e seis mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta e
quatro centavos), com prazo de execução dos serviços de 36 (trinta e seis) meses, e
apresentando deságio de 10,29%, em relação ao orçamento pela Administração.

EDILSON DAMIÃO LIMA

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE SANTA

CATARINA/SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/SAP/2021 Origem: Dispensa de Licitação nº
104/SAP/2020. Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Prorrogação de vigência
contratual. Dot. Orç. Unidade: 54096, Subação: 014874, Item 33.90.39; Fonte:
1.500.100.000/1.700.228.015/7.500.100.000 Data da Ass.: 04/09/2023
Pela Contratante: Rodrigo Hammerschmidt
SAP 88894/2023

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO SDO Nº 1.526/23

Nova data de recebimento de Proposta
Fornecimento e instalação de equipamentos elétricos das Estações Elevatória

de Esgoto Riviera, Talamanca, Jardim Solange, Iporã e Caulim - Unidade de Negócio Sul -
Diretoria Metropolitana - BIRD - MS. Empréstimo: LN 8916-BR. Financiamento: 5101 - BIRD

2018 -Programa Saneamento Sustentável e Inclusivo - SABESP. Edital para "download"
desde 26/10/23 - www.sabesp.com.br no acesso 'Fornecedores' - mediante obtenção de
senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso Licitações Eletrônicas
Cadastro de Fornecedores. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 23/11/23 até às
10h00 de 24/11/23 - www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 10h00 será dado início à Sessão
Pública. CSM - SP.

São Paulo/SP, 9 de novembro de 2023.
ROBERVAL TAVARES DE SOUZA

Diretor de Operação e Manutenção

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO SDO Nº 1.607/23

Nova data de recebimento de Proposta
Aquisição de conjuntos motobombas para modernização das Estações

Elevatórias de Esgoto Talamanca, Riviera, Jardim Solange, Iporã e Caulim - Unidade de
Negócio Sul -Diretoria Metropolitana - BIRD. Empréstimo: LN 8916-BR. Financiamento:
5101 - BIRD 2018 - Programa Saneamento Sustentável e Inclusivo - SABESP. Edital para
"download" desde 20/10/23 - www.sabesp.com.br no acesso 'Fornecedores' - mediante
obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso Licitações
Eletrônicas Cadastro de Fornecedores. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 27/11/23
até às 10h00 de 28/11/23 - www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 10h00 será dado início à
Sessão Pública.

São Paulo/SP, 9 de novembro de 2023.
ROBERVAL TAVARES DE SOUZA

Diretor de Operação e Manutenção

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO "
JOSÉ GOMES DA SILVA"

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Acha-se aberta na Fundação Instituto de Terras do Estado de São Paulo "Jose
Gomes da Silva", no Grupo de Licitações e Contratos da Diretoria Adjunta de Administração
e Finanças, na Av. Brigadeiro Luís Antônio, nº 554 / 8º andar, São Paulo (SP), tels (11)
3293-3329/3293-3336, a TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 - Processo SEI nº
163.000000294/2023-20, objetivando a Contratação de serviços para instalação de
96(NOVENTA E SEIS) fossas sépticas no Assentamento Padre Josimo, LOCALIZADO NO
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/SP, com início da sessão previsto às 10h do dia
29/11/2023. ATENÇÃO: O EDITAL E SEUS ANEXOS DEVERÃO SER RETIRADOS NO SITE:
W W W . I T ES P . S P . G OV . B R / L I C I T AÇÕ ES

REGINALDO ROQUE
Presidente da Comissão de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 41/2023
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECURSOS HÍDRICOS - ABRH CNPJ:
26.969.193/0001-75 Objeto: Contratação para 03 (três) inscrições de colaboradores no
"SIMPÓSIO DE RECURSOS HÍDRICOS DO NORDESTE", a ser desenvolvido na modalidade
Presencial, no período de 19 a 24 de novembro/2023, com carga horária de 48 horas,
nesta cidade de Aracaju/SE. Valor R$ 4.770,00 Base Legal: com fulcro no Art 121, inciso II
do RILC, c/c com Art 30, alínea "f" da Lei nº 13.303/2016 Parecer 512/2023:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2023

Base legal: Lei 13.303/2016//Contratada: HEPLIM SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA//Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços elétricos (serviços de engenharia),
incluindo o fornecimento de cabos, para restauração e melhoria das instalações elétricas
de iluminação e painéis elétricos//R$ 63.900,00//180 dias//Recurso próprio.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO
A Secretaria da Educação em A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA

ESTADUAL JOÃO GUILHERME LEITE KUNZE CNPJ sob o nº. 01.071.400/0001-50 localizada na
Rua São Pedro, nº 560, Setor São Miguel, Araguaína - TO, CEP 77.817-260, por meio da
pregoeira Eliane Alves De Sousa Holanda, promoverá Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios. Data de abertura: 01/12/2023 às 8:00 O
Edital poderá ser examinado ou retirado no site www.comprasnet.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas das 7 h às17 h. Tel: (63) 3412.1973 e através do e-mail:
joaoglk@outlook.com.

Araguaína/TO, 4 de Novembro de 2023
STELHA MARIS DE LIMA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO
A Secretaria da Educação em A Associação de Apoio ao Colégio Estadual

Professora Ranulfa, CNPJ nº 01.133.691/0001-64, localizado na Praça Zuza Tavares nº 1/20,
na cidade de Aurora do Tocantins - TO, por meio do(a) pregoeiro(a) Daiane de Paiva
Tavares Dias, promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para a aquisição de
Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de
2024, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Professora Ranulfa, por meio
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Data da abertura: 30 de Novembro
de 2023 às 08h:00 hs O Edital poderá ser examinado ou retirado no Portal de Compras do
Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na unidade escolar. Maiores
informações poderão ser obtidas das 07h00min h às 17h00minh. Tel: (63) 3658-1232 e
através do e-mail: colegioranulfa@gmail.com

Aurora do Tocantins -TO, 9 de novembro de 2023.
JANAÍNA DOS SANTOS CUNHA

Presidente

10/11/2023 10:24:29 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 PE 9498/23 - PUBLICAR ABERTURA D... 608

21215900006752


